
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 3. 2017 ZM 17 03 06 10

Název:
Návrh dotace na rok 2017 pro nájemce Společenského domu Střelnice.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh dotace na rok 2017 na podporu aktivit v oblasti kultury ve 
Společenském domě Střelnice v Děčíně pro nájemce a

rozhodlo

o poskytnutí dotace v roce 2017 pro nájemce Společenského domu Střelnice ve výši 500.000,00 Kč a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 17 05 39 06 ze dne 14. 3. 2017 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí dotace v roce 2017 pro nájemce Společenského domu Střelnice ve výši 500.000,00 Kč a o 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění.

Cena: 500 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout

Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města žádost nájemce Společenského domu Střelnice Děčín 
o přidělení dotace na kulturní činnost pro rok 2017. Jedná se o dotaci ve výši 500.000,00 Kč, která je určena 
pro nájemce Společenského domu Střelnice na zajišťování a organizování kulturních a společenských aktivit 
ve všech oblastech kultury a společenského života občanů v Děčíně. Dotace ve výši 500.000,00 Kč byla 
schválena v rámci Rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2017 zastupitelstvem města usnesením č. ZM 
16 10 03 01 ze dne 15. 12. 2016. Přílohou je i rozpočet čerpání dotace. 
Komise kulturní projednala žádost o dotaci včetně rozpočtu a přehledu předpokládaných kulturních a 
společenských akcí pro čerpání dotace na rok 2017 a doporučuje dotaci v předloženém rozsahu v roce 2017 
poskytnout. Jednání komise proběhlo elektronicky dne 6. 3. 2017.

Vyjádření:

Příloha:
zadost 
2017anonimizace.pdf

Komentář:          



Příloha:
ZM smlouva SD Střelnice 
2017 anonimizace.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 17.3.2017 14:07 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová PRIM 20.3.2017 12:51 podepsáno



Žádost O poskytnutí finančních prostředků Z rozpočtu 
statutárního města Decın na podporu aktivit v oblasti kultury 

Žadatel - fyzická osoba 

Jméno a příjmení 
Datum narozeníˇ 

IČO: 
Adresa bydliště: 

E-mail 
URL 

ćíslo účtu 

Jaroslav Kortus 

49067141 
obec: Děčín částobce: Děčín l PSČ: 40502 
ulice: 28. října 

telefon: 

info@StreInicedecín.cZ 
www.strelnicedecin.cz 

Požadavek na dotaci na rok 2017 

Projekt č. 1 

: 414-1042828329/0800 peněžní ústav: Česká Spořitelna 

č. p.: 661 č. or.: 4 
fax: ISDS: 

Nazev projektu: 'Kulturní a společenská aktivita na Střelnici 

Procentuálni podíl dotace na celkových nákladech projekt FI. 
Pøžauøvaná døıanez 500 OOO Kčl 

14 % 
Vlastní Zdroje předkladatele projekt 2 972 900 KčlÉ 

Ostatní Zdroje (další dotace, Sponzor aj.): 
Celkové náklady projektu: 

O Kčj 
3 472 900 Kčj 

Popis projektu 

Popis čleňte podle jednotlivých projektů, na které žádáte O dotaci. Rozpočet ve formátu MS Excel se vyplňuje pro každý projekt Zvlášť. Císla a názvy projektů v textové části žádosti a v rozpočtu musí korespondovat. 

Projekt č. 1 
Í 

Název: Kulturní a Společenská aktivita na Střelnici 
Anotace 
popište svůj projekt 

Kulturní a společenská aktivita na Střelnici 
Cíl projektu: 
Organizování vlastních kulturních akcí, společenských večerů, koncertů, rodinných akcí, sportovně společenských akcí, Soutěží, výstavy a prezentační akce, spolupořádání akcí regionálního i nadregionálního významu, spolupráce na akcích S neziskovými organizacemi apod. 
Cílové skupiny: 
popište Stručně, komu je projekt určen (popis ci/ové skupiny aje/í potřeby) 
všechny cílové skupiny 
Místo realizace projektu: 
Společenksý dům Střelnice Děčín, Labská 691/23, 405 02 Děčín I 

Strana č. 1 /2



Jak dlouho bude projekt trvat: 
od-do 
1. 1.2017-31. 12.2017 
Byl Váš projekt dotován Z prostředků obce v minulém kalendářním roce? 
pokud ano, uvedte, kterým odborem a V jaké Výši 
Ano - odbor školství a kultury - 500.000,- Kč 

Jmenný Seznam příloh 

1) Formulárzádostl 
2) Rozpočet projektu na rok 2017 podle nákladových položek 
3) Přehled předpokládaných kulturních a společenských akcí pro čerpání dotace na rok 2017 
4) 2 x výpis Z živnostenského rejsříku 
5) Osvědčení O registraci DIČ 
6) Kopie rámcové smlouvy o finančních službách 

Prohlášení 

Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost O dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního 
programu statutárního města Děčín a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, 
že souhlasí se zařazením žádosti do databáze obce a se zveřejněním údajů O žádosti. 

Statutární orgán prohlašuje, že Organizace ke dni podání žádosti nemá žádné Závazky po lhůtě 
splatností ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům 
sociálního Zabezpečení a rozpočtu statutárního města Děčín. 

Zároveň statutární orgán čestně prohlašuje, že: 

1. vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo V posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí O úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

2. žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí S předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat Statutární orgán nebo každý člen Statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby. 

V Děčíně ,dne 17.01.2017 
jmènø a př

žadatele 

Jaroslav Korfu: 
Labské 691/23 
40502 Děčlnl 

Strana č. 2 /2 '



Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2011 podle nákladových položek 

Název projektu: 

- Ostatní materiálové náklady 

Nákladová položka 

1.1 Materiálové náklady celkem 
- kancelářské potřeby 

. . , ._ . Požadavek od Predpokladane Dotace Z jmych Vlastní podíl na rok statutárního města náklady projektu na zdrojů na rok 2017 - - , 2017 (K0) Døčın na røk 2017 vøk 2017 (Kč) (Kč) (Kč) 

 
5 000 

Poznámka - slovní komentar 
(u položek, na kteréje 
žádána dotace, nutno 

vyplnit) 

1. Provozní náklady celkem  320 000 
 2% 

._ - čistící prostředky O  5 000 - údržba parket a vnitřního vybavení

Z 
toh - vybavení (DDHM) do 40 tis.  

- pohonné hmoty  

1.2 Nemateriálové náklady celkem 
1.2.1 Energie 

 
 
 

315 000 
1 50 000 15% 

- eleklřina  64 000 
" 

- plyn ho  80 000 
zlo - vodné, stočné  6 000 

-jiné 
1.2.2 Opravy a udrzovanı 0 

- opravy - konkretlzujle - opravy nábytku a vnitř. vybavení, malování 

1.2.3 Cestovné 0 
ho 
" 

- Cestovné zaměstnanců
zto - cestovné Ostatní

1.2.4 Ostatní Služby  165 000 23% 
-telefony  5 000 
- poštovné  
- internet  

2 - nájemné



l 

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2017 podle nákladových položek 

Název projektu: 

Š - právní a ekonomické služby 

Předpokládané 
Nákladová položka náklady projektu na 

rok 2017 (Kč) 
zd|ì3.t;Í;zrä'ı?ěä:7 Vlastní podíl na rok 

J 2017 (Kč) (Kč) 

 

Požadavek od Poznámka ~ slovní komentář 
statutárního města (u položek, na které je 
Děčín na rok 2017 žádána dotace, nutno 

(Kč) vyplnit) 

- Školení a vzdělávání  
- pořízení DDNM do Kč 60 tis.  
- jiné Ostatní služby 

1.3 Jiné provozní náklady 
 
 

160 000 - tisková propagace, PR, služby rek|.agentur

O 
- konkretizujte

Z 
toho: 

Osobní náklady celkem 
- hrubé mzdy včetně odvodů 

2.  
 

180 000 
180 OOO 12% 

ono: 

- OON na DPČ
Z - OON na DPP 

Celkové náklady  500 000



STŘ'E'L`N_IC'E 

Příloha k žádosti - 1. Strana xi!! 

Přehled předpokládaných kulturních a společenských akcí pro čerpání dotace na rok 2017 

Leden: 

Únon
n

n 

Březen: 

Duben: 

Květen: 
n

n 

n

n

n

n 

Setkání akvaristů + burza 
Zahajovací ples města Děčín 

Děčínské vlna (kadeřnická Soutěž středních škol) 

Setkání akvaristů + burza 

Koncert pro seniory - Duo Jamaha 
Box 
Monology vagíny - divadelní představení 
Jan Nedvěd - koncert 
Ples pro tanečníky 

Marie Rottrová - koncert * 

Setkání akvaristů + burza 

Nedělní odpoledne pro seniory S dechovkou - Modravanka 
Škwor - koncert 

Taneční soutez FTM 
6. ročník celorepublikových závodů kočárků pro rodiny S dětmi 

BOX 
Tomáš Klus - koncert* 
Nedělní odpoledne pro seniory S dechovkou - Modravanka 
Mažoretky a pompony - Benešovský medvěd 
Setkání akvaristů + burza 
Pálení Střelnické čarodějnice + živá hudba U-Style 

Taneční soutěž - Benešovský medvěd 
Box 
Mezinárodní den rodiny: Pohádková cesta přes Kvádrberk S konečným opékáním buřtü na Střelnici 

Nedělní odpoledne pro seniory s dechovkou - Modravanka 
Večery S živou hudbou 
Taneční soutěž O děčínského Ivíčka 
Setkání akvarìstů + burza



PŤÍIOŤIH k ŽádOStÍ - 2. strana 

Červen: 
I Dětský den - Odpoledne plné her, Soutěží a zábavy pro celou rodinu 
I Mezinárodní hudební festival 
I Večery S živou hudbou 
I Nedělní odpoledne pro seniory S dechovkou - Modravanka 
I Setkání akvaristů + burza 

Červenec: 
I Dvoudennífestival rockových kapel * 

I Večery s živou hudbou 
I Nedělní odpoledne pro seniory S dechovkou - Modravanka 

ie“-LIL 
I Večeıy S živou hudbou 
I Nedělní odpoledne pro seniory S dechovkou - Modravanka 
I Setkání akvaristů + burza 

I Večery S živou hudbou 
I Nedělní odpoledne pro seniory S dechovkou - Modravanka 
I Skřitkiáda - rodinné Odpoledne pro děti 
I Rock party - ukončení letní sezony S děčínskými kapelami 
I Setkání akvaristů + burza 

Ří'en: 

I Čochtan - Vladimír Dvořák - divadelní představení 
I Slza - koncert* 
I Setkání akvaristů + burza 

Listopad: 

I Tři Sestry - koncert * 

I Setkání akvaristů + burza 

Prosinec: 
I Mikulášská besídka 

I Partička - talkshow * 

I Štefan Margita - Vánoční koncert * 

* akce S podílem nákladů pouze na propagaci a zajištění akce



Přfløha ı< žááøsú - 3. mna SÉH-n-TR“"'°E 

Poznámka: 

Položky čerpané Z dotace: (výše částky čerpané Z dotace se mění dle organizační náročnosti akce) 

1) Organizační Zajištění akce: a) mzdové náklady na personál zajišťující akci (zvukař, Zdravotníci, pořadatelská a 

pořádková Služba, kulturní referent apod. 

b) přípravné práce na akci (příprava prostor a Zařízení dle potřeb dané akce) 

2) Tisková propagace, PR, Služby reklamních agentur 

3) Krytí energetické náročnosti akce (ušlé náhrady za nájemné, energie)



1 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

I.  
Subjekty smlouvy 

 

1. Statutární město Děčín, IČ: 00261238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV,  
č. účtu 921402389/0800, ved. u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín,  
zastoupené Mgr. Marií Blažkovou, primátorkou, dále jen jako „poskytovatel dotace“. 
 

 
2. Jaroslav Kortus,  se sídlem 28. října 661/4, 40502, Děčín - Děčín I - 

Děčín, IČ: 49067141, č. účtu 1042828329/0800, ved. u České spořitelny, a. s., pobočka 
Děčín, dále jen jako „příjemce dotace“.                                                                                                                                                               

 
II. 
 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžní dotace ve výši 500 000,- Kč z rozpočtu 
statutárního města Děčín, kapitoly školství a kultury, v souladu s ustanovením § 85 zák. 
čís. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 9 
odst. 1 písm. h) zák. čís. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o dotaci na podporu aktivit v oblasti 
kultury ve městě Děčín. 

2. O poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 
ZM ….. ze dne ……..   

3. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout peněžní plnění ve výši 500 000,- Kč ve lhůtě 
do 30 dnů od dne podpisu této smlouvy bezhotovostně, převodem na účet uvedený v čl. 
I., odst. 2. této smlouvy. 

4. Přidělená dotace může být použita pouze na krytí nákladů vynaložených v období 
od 01.01.2017 do 31.12.2017. V této době také bude dosaženo účelu dotace. 

5. Účelem dotace je zajištění a organizace kulturních a společenských aktivit ve všech 
oblastech kultury a společenského života občanů ve Společenském domu Střelnice 
v Děčíně v roce 2017 dle předloženého rozpočtu. 
  

III. 
 

Povinnosti příjemce 
 
Dotace je poskytována za těchto podmínek: 
 
1. Příjemce je oprávněn použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku II. této smlouvy, 

dle předložené žádosti, v souladu s položkami nákladového členění předloženého 
rozpočtu, ve výši schválené dotace. 

2. Příjemce odpovídá poskytovateli za co nejhospodárnější způsob využití finančních 
prostředků, vedoucí k dosažení cíle uvedeného v této smlouvě. 

3. Příjemce nesmí poskytovat finanční prostředky jiným fyzickým a právnickým osobám, 
pokud nejde o úhradu nákladů v souvislosti s  realizací projektu, na který byly poskytnuty. 

4. Příjemce nesmí použít dotaci pro jiné účely, zejména na pohoštění, dary, na úhradu 
nájemného na základě smluv o finančním pronájmu (leasing), na úhradu soudních 
poplatků, penále a pokut za pozdní platby, na úhradu splátek jistiny a na úhradu úroků z 
úvěrů a půjček. K jakýmkoliv změnám v čerpání jednotlivých položek, je nezbytný 
předchozí písemný souhlas poskytovatele; příjemce je povinen bez zbytečného odkladu 
požádat poskytovatele o změnu této smlouvy či poskytnutí výjimky v případě takových 
změn skutečností či podmínek předpokládaných touto smlouvou, které mu bez zavinění 
znemožnily dodržet podmínky této smlouvy. 



2 
 

5. Příjemce použije dotaci pouze v kalendářním roce, ve kterém mu byly poskytnuty, neboť 
tyto prostředky nejsou převoditelné do následujícího roku. 

6. Příjemce je povinen umožňovat poskytovateli provedení kontroly správnosti (zejména 
hospodárnosti a účelnosti) použití dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. Ke 
kontrole je příjemce povinen předložit kontrolním orgánům veškeré účetní doklady o 
použití finančních prostředků poskytnutých v souladu s touto smlouvou. 

7. Předložit za I. pololetí roku 2017 finanční vyhodnocení čerpání přidělené dotace a toto 
předat spolu s kopiemi prvotních účetních dokladů na odbor školství a kultury MM Děčín 
v termínu do 17. 7. 2017. 

8. Příjemce je povinen předložit poskytovateli dotace závěrečnou zprávu a provést finanční 
vyhodnocení činnosti dle čl. II. a toto předat spolu s kopiemi prvotních účetních dokladů 
na odbor školství a kultury MM Děčín v termínu do 15. ledna 2018 nebo do 15-ti dnů ode 
dne ukončení platnosti této smlouvy. 

9. Nevyčerpanou část dotace nebo nesprávně čerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit 
statutárnímu městu Děčín nejpozději do 31. 12. 2017 na č. ú. 921402389/0800 ved. 
u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín. 

10. S vrácením dotace je příjemce dotace povinen zaslat poskytovateli dotace avízo 
o vrácených finančních prostředcích na účet poskytovatele dotace. Avízo musí 
obsahovat název příjemce dotace, číslo účtu, ze kterého byly prostředky zaslány, číslo 
účtu, na které byly prostředky zaslány, variabilní symbol (IČ), pod kterým byly prostředky 
zaslány a datum odeslání. Avízo je příjemce dotace povinen doručit prostřednictvím 
podatelny Magistrátu města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 4. 

11. Příjemce dotace je povinen ve lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení výzvy, vrátit 
poskytovateli dotace neuznatelné náklady zjištěné při kontrole předloženého vyúčtování 
na č. ú. 921402389/0800, vedený u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín. 

12. Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby s likvidací povinen předložit 
poskytovateli vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni zrušení 
právnické osoby s likvidací vrátit na č. ú. 921402389/0800 ved. u České spořitelny, a. s., 
pobočka Děčín. V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace povinen 
informovat poskytovatele dotace písemnou formou do pěti dnů o tom, na který subjekt 
přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. Pokud takto příjemce neučiní při rozdělení 
právnické osoby a poskytovatele neinformuje, na který subjekt přejdou práva a povinnosti 
z této smlouvy, je povinen provést závěrečné vyúčtování a to ke dni rozdělení právnické 
osoby a nevyčerpanou část dotace vrátit poskytovateli na výše uvedený účet a to do 15 
dnů – k tomuto jsou zavázáni jak nástupce právnické osoby, tak samotná právnická 
osoba. 

13. Vést o použití poskytnuté dotace samostatnou průkaznou evidenci, a to nezávisle na 
svém vlastním účetnictví. 

 
IV. 

 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že tato smlouva bude 
poskytovatelem dotace zveřejněna. 

2. Poskytovatel dotace je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že: 
a. dotace byla příjemci dotace poskytnuta na základě nepravdivých údajů, 
b. příjemce dotace použije dotaci v rozporu s účelem uvedeným v čl. II. této 

smlouvy, 
c. závěrečné vyúčtování nebylo předloženo v termínu do 15.01.2018. 

3. V případě, že poskytovatel dotace učiní výpověď smlouvy, je příjemce dotace povinen 
vrátit celou výši poskytnuté dotace do 15 dnů ode dne, kdy obdržel dopis obsahující 
projev vůle poskytovatele tuto smlouvu vypovědět.  

4. Příjemce dotace bere na vědomí, že na poskytnutou dotaci se vztahuje zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



3 
 

Nedodržení podmínek a nesplnění povinností stanovených touto smlouvou příjemcem 
bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 
Sb. Příjemce dotace je v takovém případě povinen odvést neoprávněně použité nebo 
zadržené finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele včetně sankce stanovené tímto 
zákonem. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017. Smlouvu lze měnit či doplňovat 
po dohodě smluvních stran pouze formou písemných očíslovaných dodatků. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, přičemž smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz 
tohoto podepisují. 

 

                 V Děčíně dne V Děčíně dne  

 

 ......................................... ......................................... 

 za poskytovatele dotace za příjemce dotace 
         Mgr. Marie Blažková                 Jaroslav Kortus 

 
                                                                                                


